
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

PORTARIA N° 15/2026
/2025 20 DE JANEIRO DE 2026

“Concede diária a servidor e dá outras providências”
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:
RESOLVE:
Art. 1º Concede ao(a) servidor(a) Sra. GILSONIA MENDES DA SILVA, CPF n° ***.***.001-25,
lotado(a) no(a) NA PREFEITURA MUNICIPAL, ocupante do Cargo de CONSELHEIRA TUTELAR.
A quantia de 1 (UMA) diária, sendo no valor de R$ 100,00 (CEM RAIS) para fazer face às despesas
de  viagem  a  cidade  de  GUARAÍ  -  TO,  no  dia  15/01/2026  A  viagem  teve  como  objetivo,
acompanhar o adolescente R.S.V apreendido por furto, tendo em vista que a genitora se
recusou acompanha-lo, sendo necessária a atuação do Conselho Tutelar.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e retroagem seus efeitos para o dia
15 de janeiro de 2026, revogando-se todas as disposições em contrário.
Secretária de ADMINISTRAÇÃO, PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMEIA-TO, aos 20 dias do mês
de janeiro de 2026.

ANTONIO MARCOS DO PRADO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-df62fb-20012026154405

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1378/2026

http://www.tcpdf.org

